
                                                           
 

 

 

                                        COMUNE DI MILETO 
      (Provincia di Vibo Valentia) 
  

             AREA URBANISTICA  AMMINISTRATIVA                          

copia 

Determinazione  N. 59  del  9.5.2019 

 
Oggetto: Indagine  statistica “ Aspetti della vita quotidiana “ anno 2018.                                  

     Impegno e liquidazione  ai  rilevatori  dell’indagine 

L’anno duemiladiciannove , il giorno   nove del mese di  maggio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
Arch. Salvatore Lascala 

 
adotta la seguente determinazione 
 
Vista la nota dell’Istat prot. n. 869 del 23.1.2018 con la quale si comunica che il 
Comune di Mileto è stato selezionato come comune campione per l’effettuazione 
dell’Indagine statistica “Aspetti della vita quotidiana” anno 2018; 
 
Vista la determina n. 135 del 10.09.2015 con la quale veniva approvata la graduatoria 
per la selezione di rilevatori per l’indagine Europea sulla salute, e che la stessa è 
ancora valida;  

Dato atto che con determina n. 135 del 10.09.2015 è stato conferito l’incarico di 
rilevatore Istat ai  
sigg.ri :  

- Lobriglio Maria Concetta , nata a Vibo Valentia (VV) il 08.11.1979, residente 
a Mileto (VV) via Comparni n° 110 – C.F. LBRMCN79S48F537M;   

- Vardaro Maria Rosaria, nata a Soriano Calabro (VV) il 04.03.1992, residente 
Mileto via Cesare Battisti n° 4/A – C.F VRDMRS92C44I854Y;  

 
Rilevato che l’Istat ha proceduto all’accreditamento della somma di € 828,16 e che 
detto importo è stato regolarmente incamerato da questo Ente;  



 
Ritenuto, quindi, necessario procedere all’erogazione della liquidazione degli importi di cui 
trattasi, da ripartirsi, come di seguito specificato: 
 

1) Lobriglio Maria Concetta (rilevatore) €   391,50 
2) Vardaro Maria Rosaria (rilevatore)     €   355,50 

 
Accertata la disponibilità dei fondi alla missione 01, programma 01, Titolo 1, macro 
aggregato 03 piano dei conti associati 1.03.02.000.000 cap. 153 del corrente bilancio; 
 
Ricordato che con decreto sindacale n.2 del 6.9.2018  è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico della posizione organizzativa relativa all’Area Urbanistica  Amministrativa, 
nonché  le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Attesa la propria competenza di provvedere in merito; 
 
Visto l’art.107 del TUEL 267/2000 
 
Visto l’art.7 del D.lgs n°165/2001; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa descritti  che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 

Di impegnare per il pagamento  dell’attività di intervista ai rilevatori dell’Indagine 
statistica “Aspetti della vita quotidiana” anno 2018  la somma di € 828,16 alla missione 
01, programma 01, Titolo 1, macro aggregato 03 piano dei conti associato 1.03.02.000.000 
cap. 153 del  corrente bilancio; 
 
Di liquidare  ai rilevatori dell’Indagine statistica Aspetti del vita quotidiana anno 2018 -  la 
somma di € 747,00  quale contributo spese per le operazioni dell’indagine da ciascuno 
espletate e da ripartirsi come segue: 

 
1) Lobriglio Maria Concetta (rilevatore) €  391,50 
2) Vardaro Maria Rosaria (rilevatore)     €  355,50 

 
Di imputare la spesa  alla missione 01, programma 01, Titolo 1, macro aggregato 03 piano 
dei conti associato 1.03.02.000.000 cap. 153 del  corrente bilancio; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile dell’Area 
 
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dall’art. 4 del relativo regolamento comunale sui controlli interni 
approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 2 del 3.1.2013, che il 
presente provvedimento diventerà esecutivo a seguito del rilascio del parere di regolarità 
contabile e del visto  attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 
di ragioneria; 



 
Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico -
Finanziaria   per la liquidazione delle spettanze ai sopra richiamati rilevatori Istat; 
 

       Di pubblicare la presente determinazione per avere effetto di pubblicità legale nel sito web 
istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 
e sul sito istituzionale www.comune.mileto.vv.it. - Sezione Amministrazione trasparente – 
sotto sezione – livello 1 “Sovvenzioni – contributi – sussidi – corrispettivi e compensi - 
vantaggi economici. 
 

     IL RESPONSABILE DELL’AREA  
F.to   Arch. Salvatore Lascala



 
 

                          AREA ECONOMICO FINANZIARIA E TRIBUTARIA 

 
1) Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa  scaturente  dalla presente determinazione 
di euro     alla missione 01, programma 01, Titolo 1, macroaggregato 03, piano dei conti integrato 
1.03.02.000.000, cap. 153. 

 
Mileto,   9.5.2019  

                                                                                        

  IL RESPONSABILE DI AREA 
     ECONOMICO FINANZIARIA E TRIBUTARIA 

F.to     Rag. Salvatore Sibio 
 

 
 

_________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi n.   ______ Reg.Pub. 
 
Mileto, lì   

                
 

                                                                                                              IL RESPONSABILE AREA  
                                                                                                 URBANISTICA AMMINISTRATIVA 

                               F.to    Arch. Salvatore Lascala 
                          

___________________________________________________________________________________                      
 
 
 
E’ copia conforme all’originale e serve per uso amministrativo 
 
Mileto, lì   
 
 

                                             IL RESPONSABILE AREA 
                                   URBANISTICA AMMINISTRATIVA 

                                    Arch. Salvatore Lascala 
 
 


